SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL ELEITORAL 13/09/2021

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-MS

 A Comissão Eleitoral Regional – CER-MS, instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado do Mato Grosso do Sul por meio da

Decisão Plenária PL nº 236/2021, em observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114,

de 2019 - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o extrato das decisões da

CER-MS acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos para o

cargo de Conselheiro Federal representante da modalidade civil do Estado de

Mato Grosso do Sul, abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para interposição de recurso

pelo interessado (até 20/09/2021), conforme Calendário Eleitoral.

Nome dos (as) candidatos(as) da chapa Deliberação CER-MS Julgamento

Eng. Civ. DOMINGOS SAHIB NETO –

(Titular)

Eng. Amb. VINICIUS DE OLIVEIRA

RIBEIRO – (Suplente)

008/2021 DEFERIDO

Engª. Civ. ROCHELI CARNAVAL

CAVALCANTI – (Titular)

Engª. Sanit e Amb. PRISCILA QUEVEDO

MONTEIRO GARCEZ – (Suplente)

009/2021 INDEFERIDO

Campo Grande – MS, 13 de setembro de 2021.

Assinado Eletronicamente

Conselheiro Carlos Eduardo Bittencourt Cardozo

Coordenador da CER-MS – Exercício 2021

Num. 267350

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

qb
tl5

qC
rik

a1
S

dO
ru

B
cm

X
Q

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
21

/1
97

90
9-

5
po

r
M

ar
ia

 H
ild

a
R

od
rig

ue
s

D
ia

s
em

 1
0/

09
/2

02
1

às
 1

8:
09

:5
9

Pág. 1 de 2

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO BITTENCOURT
CARDOZO, Conselheiro, em 10/09/2021, às 18:23, conforme horário oficial de Campo
Grande, com fundamento no art. 6º, § 1º, do DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE
2015

Num. 267350

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

qb
tl5

qC
rik

a1
S

dO
ru

B
cm

X
Q

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
21

/1
97

90
9-

5
po

r
M

ar
ia

 H
ild

a
R

od
rig

ue
s

D
ia

s
em

 1
3/

09
/2

02
1

às
 0

8:
45

:3
1

Pág. 2 de 2

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%208.539-2015?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%208.539-2015?OpenDocument